
令和２年２月２５日  

 

事業者の皆さんへ  

 

大町市教育委員会  

 教育長 荒井今朝一  

 

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お願い）  

 

向春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は、本市の教育行政にご理解、ご協力を賜り、御礼申し上げます。  

さて、標記の件に関しまして、日本国内においても感染拡大が認められ、

全国では、児童生徒や教職員、さらに学校関連業務に従事する事業者の職

員の感染も報告されています。  

つきましては、さらなる感染拡大が憂慮される事態となっていることか

ら、以下の点に特段ご留意いただき、感染拡大の防止に向けた対策の徹底

をお願いいたします。  

 

□ 従業員の日常の健康観察は基より、業務に従事する前と後の健康チ

ェックを徹底いただき、風邪のような症状（発熱、咳、倦怠感など）

がある場合、さらに新型コロナウイルスを発症された方との接触等が

心配される従業員につきましては、症状の有無にかかわらず、業務に

従事することなく休養をとり、外出等を控えるよう促す等、ご協力を

お願いします。  

 

□ 学校内への出入りは、来校者出入口のみとし、入口に設置されてい

る消毒液による手洗いとマスクの着用等、予防対策の徹底をお願いい

たします。  

 

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化している

ことから、以下の関連特設ホームページで最新の情報を収集いただき、従

業員への周知徹底をお願いいたします。  

  



【参考情報】  

○関連情報ホームページ  

・新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について  

（文部科学省ホームページ）  

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html  

 

・新型コロナウイルス感染症対策の対応について  

（内閣官房ホームページ ) 

http://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html  

 

・新型コロナウイルス感染症について  

（厚生労働省ホームページ）  

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 

 

 
【本件連絡先】  

学校教育課学校教育係  

℡0261(22)0420 内線 612 


